
Васильева Дария Владимировна
507-312 

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

Об утверждении комплексного плана по профориентационной 
деятельности обучающихся образовательных учреждений 
Окружной администрации города Якутска с 2026-2029 гг.

В целях создания системы, способствующей формированию у 
школьников осознанного выбора профессии, соответствующего их интересам, 
способностям и потребностям рынка труда, а также для обеспечения условий 
успешной профессиональной самореализации обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить комплексный план профориентационной деятельности 

обучающихся образовательных учреждений Окружной администрации города 
Якутска на 2026-2029 годы согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. Отделам и заместителям руководителя МКУ «Управление 
образования» ГО «город Якутск» осуществлять контроль исполнения 
комплексного плана согласно курируемым направлениям.

3. Общую координацию исполнения комплексного плана 
профориентационной деятельности обучающихся образовательных 
учреждений Окружной администрации города Якутска возложить на МБОУ 
ДО «Детский (подростковый) Центр» городского округа «город Якутск» 
(Петрова Н.Н.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя МКУ «Управление образования» ГО «город 
Якутск» Ли-цай М.В.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова


